
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Odbor ekonomický 

2 

Zastupitelstvo města Pardubic, dne 25. března 2024 

 

 

Předkladatel: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Zpracovatel: Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

Denková Monika (odbor ekonomický) 

Organizační jednotka: Odbor ekonomický 

Konzultováno:  

Projednáno: v Radě města Pardubic dne 20. 3. 2024 

ve finančním výboru dne 21. 3. 2024 

Vliv na rozpočet: ano - jedná se o III. změnu rozpočtu na rok 2024 

Vliv na strategický plán: Ne 

Návrhy usnesení návrhů celkem: 34 

návrhů doporučených ke schválení: 34(1 - 34) 

návrhů nedoporučených ke schválení: 0 

 

III. změna rozpočtu na rok 2024 - rozpočtová opatření 

 

Návrh usnesení č. 1 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1153/2024 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 94. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 293,8 tis. položka 41. "MAP 

rozvoje vzdělávání III - přímé náklady - dotace" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 

výdaje položky "MAP rozvoje vzdělávání III - přímé náklady - dotace" (správce 914 - Kancelář 

tajemníka). 



  2 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 94. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 117,6 tis. položka 41. "MAP 

rozvoje vzdělávání III - nepřímé náklady - dotace" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 

výdaje položky "MAP rozvoje vzdělávání III - nepřímé náklady - dotace" (správce 914 - Kancelář 

tajemníka). 

Důvodová zpráva 

Na základě rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a sportu ČR byla statutárnímu městu Pardubice 

poskytnuta neinvestiční dotace v celkové výši 411 309,25 Kč na realizaci projektu "Místní akční plán 

rozvoje vzdělávání v ORP Pardubice III". Finanční prostředky dotace se rozúčtovávají na přímé 

náklady ve výši 293 792,32 Kč a nepřímé náklady ve výši 117 516,93 Kč. Dotace podléhá finančnímu 

vypořádání se státním rozpočtem. 

 
 

Návrh usnesení č. 2 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1154/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 95. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

503,0 tis. z běžných výdajů položky "Svoz komunálních odpadů" na běžné výdaje položky "Náklady 

na druhotné suroviny" (správce 1015 - Odbor životního prostředí). 

Důvodová zpráva 

Na základě smlouvy o poskytování služeb „Služeb svozu a odstraňování odpadu“ č. D 1015/00049/15 

uzavřené mezi Statutárním městem Pardubice a Službami města Pardubic a.s. (dále jen „SmP“) dne 

21. 12. 2015 (dále jen „Smlouva“) zajišťují SmP pro město služby v oblastech odpadového 

hospodářství. Dle čl. III. odst. 6. Smlouvy se smluvní strany dohodly, že vždy k 31. březnu každého 

kalendářního roku poskytovatel vyúčtuje objednateli částku odpovídající celkové částce včetně DPH, 

kterou poskytovatel za předchozí rok získá z prodeje nebo uhradí za likvidaci separovaných složek 

komunálních odpadů od obyvatel statutárního města Pardubic, a sice za papír, plasty a sklo. Tato 

částka bude zaplacena tak, že: v případě kladného zůstatku z prodeje separovaných složek objednatel 

podle vyčíslení ze strany poskytovatele vystaví fakturu a poskytovatel tuto fakturu ve lhůtě splatnosti 

uhradí; naopak v případě nákladů na likvidaci separovaných složek poskytovatel vystaví na částku 

odpovídající těmto nákladům fakturu, kterou objednatel ve lhůtě splatnosti uhradí.“ 

 

Od účinnosti Smlouvy jsou tedy vyseparované složky (sklo, plasty, papír) prostřednictvím SmP 

prodávány k dalšímu využití. Prodejní ceny korespondují s tržní cenou jednotlivých komodit. Za rok 

2017 obdrželo město za prodej druhotných surovin 2 149,0 tis. Kč, za rok 2018 to bylo 727,0 tis. Kč, 

za rok 2019 ještě 236,0 tis. Kč. Za r. 2020 město již doplácelo celkem 2 518,0 tis. Kč, aby si někdo 

druhotné suroviny zejména plasty odebral. V roce 2021 jsme obdrželi částku 138,0 tis. Kč.  V roce 

2022 jsme dopláceli částku 531,0 tis. Kč. Při přípravě rozpočtu na rok 2024 jsme v říjnu předpokládali, 

že za rok 2023 bude město doplácet cca 3 mil. Kč za předpokladu konstantních cen do konce roku 

2023. Bohužel ke konci roku došlo k negativnímu vývoji. V době zpracování návrhu rozpočtu se 



  3 

průměrně na tunu plastu doplácelo 2 100,- Kč na bráně odběratele, ke konci roku to bylo již 2 600,- 

Kč.  Výkupní cena papíru klesla z cca 100,- Kč na nulu. Výkupní cena skla (do této doby jako 

nejstabilnější komodita bez jakýchkoliv výkyvů ve výkupní ceně) v průběhu podzimu také klesla ze 

100,- Kč na nulu. Celkově má město za „odevzdání“ vytříděných surovin zaplatit 2 895,0 tis. Kč bez 

DPH tedy 3 503,0 tis. Kč s DPH. Výši celkové částky s DPH také ovlivňuje fakt, že se sice fakturuje za 

tuny svezené v roce 2023, ale faktura má (resp. bude mít) zdanitelné plnění v březnu 2024, proto dle 

sdělení daňového poradce se musí částka bez DPH danit již základní sazbou ve výši 21 % namísto 15 

% jak bylo u druhotných surovin v roce 2023 (vliv úsporného balíčku vlády). Proto je na základě výše 

uvedených důvodů žádáno o přesun finančních prostředků ve výši 503,0 tis. Kč z položky „Svoz 

komunálních odpadů“, kde naopak při tvorbě návrhu rozpočtu bylo počítáno na základě negativní 

zkušenosti z minulého roku se stejným počtem cizinců jaký byl k 1. 1. 2023. Ve skutečnosti je tento 

počet ale k 1. 1. 2024 o 3,0 tis. nižší, proto jsou na této položce volné prostředky. 

 
 

Návrh usnesení č. 3 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1155/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 96. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

700,0 tis. v rámci položky "ZŠ Gorkého - osazení termostatických ventilů" z běžných výdajů na 

kapitálové výdaje (správce 711-Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Jedná se o přesun finančních prostředků ve výši Kč 700,0 tis. na osazení termostatických ventilů v ZŠ 

Gorkého z běžných výdajů na kapitálové. Výměnou ventilů dojde k technickému zhodnocení budovy, 

proto se jedná o kapitálový výdaj. 

 
 

Návrh usnesení č. 4 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1156/2024 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 97. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 24,0 

tis. z běžných výdajů položky „Senioři Pardubice" na běžné transfery položky "DDM Beta - KD 

Dubina - volnočasové aktivity" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 97. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

120,6 tis. z běžných výdajů položky „Senioři Pardubice" na běžné transfery položky "DDM Alfa - KD 

Hronovická - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 



  4 

Důvodová zpráva 

I. Jedná se o přesun finančních prostředků na úhradu nákladů spojených s pořádáním výtvarných 

dílen pro seniory v 1. pololetí 2024 v DDM Beta - KD Dubina. 

II. Jedná se o přesun finančních prostředků na úhradu nákladů spojených s pořádáním kulturních akcí 

pro seniory v 1. pololetí 2024 v KD Hronovická. 

 
 

Návrh usnesení č. 5 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1157/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 98. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

525,0 tis. z běžných výdajů položky  „Městské slavnosti" na běžné transfery položky "DDM Alfa - 

DDM Delta - KD Hronovická - volnočasové aktivity" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

Důvodová zpráva 

Jedná se o přesun finančních prostředků příspěvkové organizaci města Dům dětí a mládeže ALFA 

Pardubice-Polabiny, Družby 334, na úhradu nákladů spojených s pořádáním jarní části Městských 

slavností Pardubice s názvem "Zrcadlo umění".   

 
 

Návrh usnesení č. 6 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1158/2024 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 99. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 107,3 tis. položka 41. 

"Mlýnský ostrov - dotace" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky 

"Mlýnský ostrov - dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 99. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 195,5 tis. položka 41. 

"Mlýnský ostrov - dotace" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky 

"Mlýnský ostrov - dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Důvodová zpráva 

I. Na základě rozhodnutí č.j.: MF-5819/2022/5804-5 byla statutárnímu městu Pardubice poskytnuta 

dotace z fondů EHP a Norska ve výši 1 107 267,- Kč na realizaci projektu KU-CA2-031 - MLÝNSKÝ 

OSTROV, konečným příjemcem dotace je příspěvková organizace Centrum pro otevřenou kulturu. 

II. Na základě rozhodnutí č.j.: MF-5819/2022/5804-5 byla statutárnímu městu Pardubice poskytnuta 



  5 

dotace ze státního rozpočtu ve výši 195 401,- Kč na realizaci projektu KU-CA2-031 - MLÝNSKÝ 

OSTROV, konečným příjemcem dotace je příspěvková organizace Centrum pro otevřenou kulturu. 

 
 

Návrh usnesení č. 7 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1159/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 100. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

32,0 tis. z kapitálových výdajů položky "MŠ  Závodu míru - rekonstrukce hospodářského pavilonu" 

na kapitálové výdaje položky "ZŠ Prodloužená - rekonstrukce odborných učeben - PD" (správce 711 

- Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Jedná se o přesun finančních prostředků na dopracování projektové dokumentace na akci ZŠ 

Prodloužená - rekonstrukce odborných učeben. Jedná se o úpravu rozsahu PD - zmenšení rozsahu 

projektu, tak aby společně s PD přístavby bezbariérového výtahu činily rozpočtové náklady 

maximálně 20 000,0 tis. Kč včetně DPH. Dále budou tyto dvě dokumentace spojeny do jednoho celku 

- společnou průvodní a souhrnnou technickou zprávou. 

Tyto změny vyvolají navýšení původního zadání projektových prací o 82,0 tis. Kč, přičemž z již 

schváleného rozpočtu (ve výši 400,0 tis. Kč) bude použito nenasmlouvaných zbývajících 50,0 tis. Kč a 

32,0 tis. Kč bude dofinancováno tímto přesunem. 

 
 

Návrh usnesení č. 8 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1160/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 101. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 48,2 tis. položka 22. "Přijaté 

vratky transferů - Program podpory ekologické výchovy a osvěty" (správce 1015 - Odbor životního 

prostředí) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové transfery položky "ZŠ Br. 

Veverkových - příspěvek na investice" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné 

výši. 

Důvodová zpráva 

Jedná se o administrativní narovnání rozpočtové správnosti u projektu "Pořízení a zabudování nádrže 

na dešťovku pro potřeby školní zahrady". V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů musí být finanční prostředky zřizovatele pro své zřizované příspěvkové 

organizace poskytovány formou příspěvků na provoz či investice a nikoliv formou dotací.   

 
 

Návrh usnesení č. 9 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1161/2024 



  6 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 102. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

200,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Rezerva rozpočtu - obecná" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na kapitálové výdaje položky "CS Svítkov - PD a ostatní náklady" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Jedná se o navýšení schváleného rozpočtu CS Svítkov (Kč 780,0 tis. - dokončení projektové 

dokumentace ke stavebnímu povolení a provedení stavby a geometrických plánů) o částku 200,0 tis. 

Kč. Navýšením rozpočtu bude pokryt požadavek na úhradu nákladů spojených se zajištěním vyvolané 

přeložky zemnící soustavy distribučního vedení ČEZ a souvisejících činností nezbytných k dořešení 

této skutečnosti.   

Předmětem řešené projektové dokumentace je novostavba obousměrné cyklistické stezky se 

sdruženým provozem pěších a cyklistů propojující centrum města (Zelené Předměstí) a městský 

obvod Pardubice VI - Svítkov. Začátek navrhované cyklistické stezky je uvažován v prostoru u 

železničního mostu a mostu ul. Nádražní v Pardubicích s napojením na stávající cyklistickou stezku v 

tomto místě. V městském obvodu Pardubice VI - Svítkově bude cyklotrasa ukončena za mostem 

M601 přes Bylanku a napojením na budoucí cyklostezku Svítkov - Srnojedy. 

Dokumentace bude rovněž řešit nové přemostění Jesenčanského potoka, který je na trase 

navrhované cyklistické stezky. Navrhovaná stavba bude umožňovat v celé její trase bezbariérový 

provoz. V rámci zpracování dokumentace cyklistické stezky bude vyřešeno bezpečné převedení 

pěších a cyklistů v prostoru křížení stávající cyklistické stezky přes komunikaci ulice kpt. Bartoše. 

 
 

Návrh usnesení č. 10 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1162/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 103. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

40,6 tis. z běžných výdajů položky "Státní příspěvek na výkon pěstounské péče - vlastní zdroje" 

(správce 914 - Kancelář tajemníka) na běžné výdaje položky "Státní příspěvek na výkon pěstounské 

péče - vlastní zdroje" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 

Důvodová zpráva 

Ve II. změně rozpočtu, rozpočtovým opatřením č. 90, byl do rozpočtu města přijat státní příspěvek v 

celkové výši 534 600,- Kč na výkon pěstounské péče. Agendu výkonu pěstounské péče zabezpečuje 

Kancelář tajemníka a Odbor sociálních věcí a z finančního hlediska je vždy předfinancována vlastními 

finančními prostředky (zdroji). Předfinancování státního příspěvku vlastními zdroji bylo u správce 

6131 - Odbor sociálních věcí v nižší částce (Kč 94,0 tis.) než poskytnutý příspěvek (Kč 134,6 tis.) a po 

II. ZR jsou vlastní zdroje potřeba upravit ve výši Kč 40,6 tis. Tímto rozpočtovým opatřením dochází k 

narovnání rozpočtové správnosti. Správce 6131 - Odbor sociálních věcí bude agendu výkonu 

pěstounské péče hradit pouze z poskytnutého státního příspěvku. 



  7 

 
 

Návrh usnesení č. 11 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1163/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 104. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

350,0 tis. z běžných výdajů položky "Rezerva rozpočtu - obecná" (správce 598 - Odbor ekonomický) 

na běžné výdaje položky "Budova radnice - Mázhaus - oprava fasády a bosáží" (správce 711- Odbor 

majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Jedná se o opravu uliční fasády po kordonovou římsu včetně sjednocení barevnosti fasády a opravu 

spárování kamenné zdi do uličního průčelí v 1. podzemním podlaží budovy č.p. 3 v části obce 

Pardubice-Staré Město (Mázhaus), na Pernštýnském náměstí na území Městské památkové 

rezervace. Práce budou prováděny s maximální ohleduplností a šetrností, oprava fasády a spárování 

budou provedeny ve stávající technologii. Nátěr bude proveden po vyzrání omítkovin ve vápenném 

paropropustném systému jako je stávající, při zachování stávající barevnosti. 

Práce budou realizovány na základě vydaného souhlasu s provedením ohlášeného stavebního 

záměru, vydaného stavebním úřadem Magistrátu města Pardubic, za dodržení podmínek daným 

závazným stanoviskem dotčeného orgánu na úseku státní památkové péče.  

Bylo zažádáno i o příspěvek z programu regenerace Městské památkové rezervace (dotační program 

ministerstva kultury). Předpokládaná výše dotační podpory je 50 % z ministerstva kultury a 10 % z 

rozpočtu města - městská památková rezervace. 

 
 

Návrh usnesení č. 12 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1164/2024 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 105. Zvýšení zůstatku Sociálního fondu MmP o 133 565,38 Kč dle 

skutečnosti k 31.12.2023 a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky 

"Sociální fond MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 105. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši 3 665 339,27 Kč 

z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 2024 na běžné transfery položky "Sociální fond MmP" 

(správce 914 - Kancelář tajemníka). 

Důvodová zpráva 

I. V rozpočtu sociálního fondu na rok 2024 byl schválen předpokládaný zůstatek bankovního účtu 

sociálního fondu ve výši 500 000,- Kč. Skutečný zůstatek bankovního účtu sociálního fondu ke dni 31. 



  8 

12. 2023 byl ve výši 633 565,38 Kč. Finančním vypořádáním Sociálního fondu MmP za rok 2023 musí 

skutečnost odpovídat rozpočtu, tzn. nastavení počátečního stavu sociálního fondu na základě 

konečného zůstatku bankovního účtu Sociálního fondu MmP ke dni 31.12.2023 musí být ve stejné 

výši. 

II. Zdrojem Sociálního fondu Magistrátu města Pardubic, je příspěvek z rozpočtu města Pardubic, 

který je poskytován ve výši 7 % ze skutečně vyplacených mzdových prostředků zaměstnanců MmP, z 

vyplacených náhrad mezd při dočasné pracovní neschopnosti zaměstnanců zaměstnavatelem a 

odměn uvolněných členů zastupitelstva a dále úroky připsané na účet vedený u peněžního ústavu v 

předchozím kalendářním roce. Předpokládaný zálohový příděl do Sociálního fondu MmP byl v 

rozpočtu města na rok 2024 schválen ve výši 12 000 000,- Kč. Na základě skutečně vyplacených 

finančních prostředků (mzdové prostředky, náhrady mezd a odměny uvolněných členů zastupitelstva) 

v roce 2023 má příděl do sociálního fondu v roce 2024 činit částku ve výši 15 665 339,27 Kč, tzn. 

navýšení Sociálního fondu MmP o 3 665 339,27 Kč. 

Rozpočet sociálního fondu je přílohou. 

Příloha 

SF MmP III. změna rozpočtu, FV za rok 2023 

 
 

Návrh usnesení č. 13 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1165/2024 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 106. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

725,6 tis. z běžných výdajů položky "Platy  zaměstnanců MmP včetně OON" na běžné výdaje 

položky "Provoz MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 106. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

245,3 tis. z běžných výdajů položky "Sociální a zdravotní pojištění zaměstnanců a zastupitelů" na 

běžné výdaje položky "Provoz MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

Důvodová zpráva 

I. a II. Přesun finančních prostředků v celkové výši  Kč 970,9 tis. z běžných výdajů položek "Platy 

zaměstnanců MmP včetně OON" a "Sociální a zdravotní pojištění zaměstnanců a zastupitelů" na 

běžné výdaje položky "Provoz MmP" souvisí s uzavřením smlouvy na zajištění úklidových služeb 

včetně doplňování hygienických prostředků v administrativních objektech MmP od 1. 2. 2024 s 

firmou ZENOVA services s.r.o. Dosud byly úklidové služby zajišťovány na základě uzavřených dohod o 

pracovní činnosti. Dohody se zaměstnanci byly ukončeny k 31. 1. 2024. 

 
 

Návrh usnesení č. 14 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1166/2024 

https://aplikace.pardubice.eu/app/jednani/PodkladyKJednani/Z-2024-016/BODZ-2024-359/012/SF%20MmP%20III.%20změna%20rozpočtu,%20FV%20za%20rok%202023.xlsx


  9 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 107. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

328,0 tis. z běžných výdajů položky "Rezerva rozpočtu - obecná" (správce 598 - Odbor ekonomický) 

na běžné výdaje položky "Areál Dostihového závodiště - údržba zeleně" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Jedná se o navýšení původně schváleného rozpočtu na rok 2024 (ve výši 3 067,0 tis. Kč) o inflační 

koeficient (10,7 %) předchozího roku, rozdíl dle rozpočtu činí 328,0 tis. Kč. Služby města Pardubic, 

a.s., jako zhotovitel, provádějí údržbu dostihové dráhy a zeleně v celém areálu Dostihového závodiště 

v Pardubicích se zvláštním zřetelem k dostihové dráze na základě uzavřené smlouvy o údržbě ze dne 

20. 5. 2019. Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do 31. 12. 2024 a změna ceny za práce je dle 

smlouvy upravena o inflační koeficient za předchozí kalendářní rok. 

 
 

Návrh usnesení č. 15 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1167/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 108. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

250,0 tis. z běžných výdajů položky "Příprava a administrace projektů" na běžné výdaje položky 

"Revitalizace lokality Červeňák - PD" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

Důvodová zpráva 

Jedná se o přesun finanční prostředků na zajištění publicity a prezentace projektu. Rozsah: tvorba, 

grafické práce, tisk, instalace 5 billboardů/plachet v lokalitě Červeňák, příprava dvou 

setkání/seminářů s představením finální podoby projektu ve fázi DSP. Zpracování studie 

proveditelnosti, která je povinnou přílohou žádosti o stanovisko AOPK a plné žádosti o dotaci 

ISKP21+. Projektový záměr a identifikační listina projektu byly schváleny  dne 9. 5. 2022 v RmP s 

využitím projektového řízení dle směrnice č. 7/2021 (Řízení projektů). 

 
 

Návrh usnesení č. 16 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1168/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 109. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 27,0 tis. z 

rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 2024 na běžné výdaje položky "Centrální polytechnické 

dílny - administrace projektu" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 



  10 

Důvodová zpráva 

Jedná se o převod finančních prostředků z důvodu zatřídění majetku u Centrálních polytechnických 

dílen, kdy byla provedena výroba a instalace pamětní desky na akci Centrální polytechnické dílny - 

Sféra. Objednávka na výrobu a instalaci pamětní desky byla vystavena v roce 2023. Dodání a montáž, 

včetně vystavení daňového dokladu, se uskutečnilo v roce 2024. Jedná se o potřebu nastavení 

rozpočtové a účetní správnosti. 

 
 

Návrh usnesení č. 17 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1169/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 110. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

20,0 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery 

položky "ZŠ Artura Krause - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu).   

Důvodová zpráva 

Dne 16.5.2024 proběhne akce "Oslava 111. výročí speciálního školství v Pardubicích". 

Spoluorganizátorem této akce je ZŠ Artura Krause. Proběhne velký sportovní zážitkový den s názvem 

"Spolu bez bariér" v Parku Na Špici. Cílem a hlavní myšlenkou této akce je propagace a prezentace 

speciálního školství spojená s kulturními a sportovními zážitky pro děti se speciálními vzdělávacími 

potřebami. Celkové náklady na akci jsou 61 500,- Kč. Na financování této akce se bude také podílet 

Pardubický kraj. 

 
 

Návrh usnesení č. 18 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1170/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 111. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

000,0 tis. z běžných výdajů položky "Rezerva rozpočtu - obecná" (správce 598 - Odbor ekonomický) 

na běžné výdaje položky "ZŠ npor. Eliáše - oprava rozvodu teplé vody - PD a realizace" (správce 711 

- Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Jedná se o navýšení již schválených finančních prostředků ve II. ZR, rozpočtové opatření č. 56 (ve výši 

Kč 600,0 tis.), na realizaci opravy rozvodů teplé vody v ZŠ npor. Eliáše o 1 000,0 tis. Kč. Stav rozvodů 

je havarijní, opakovaně se řeší prasklé páteřní rozvody a s tím spojené úniky vody. Původním 

záměrem bylo nechat zpracovat projektovou dokumentaci na výměnu rozvodů teplé vody v celém 

objektu školy, ale vzhledem k častým haváriím na hlavních rozvodech, rozsah projektové 

dokumentace nebude tak velký, jak se původně předpokládalo. Tudíž původně plánovaná cena za PD 

bude nižší, přičemž část finančních prostředků bude použita na vlastní realizaci. Kompletní výměna 



  11 

rozvodů teplé vody v celém objektu ZŠ by činila minimálně 3 000,0 tis. Kč. V současné době jsou 

prováděny lokální opravy praskajícího potrubí, což poskytuje pouze dočasné řešení, neboť 

degradované potrubí praskne v krátkém čase opět na jiném místě. Od září 2023 bylo potrubí již 

opravováno osmkrát. Současné rozvody teplé vody jsou v provozu od roku 1991, kdy nebylo použito 

zcela vhodné technické provedení těchto rozvodů a při každé větší změně teploty média v potrubí 

dochází k jeho narušení a praskání.  V rámci realizace opravy bude zajištěna projektová dokumentace 

s návrhem nového  centrálního rozvodu teplé vody včetně zaregulování a napojení do jednotlivých 

pavilonů. Naší snahou je výměnu potrubí provést ještě o letních prázdninách v tomto kalendářním 

roce. 

 
 

Návrh usnesení č. 19 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1171/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 112. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 692,3 tis. z 

rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 2024 na běžné výdaje položky "Sociální a zdravotní 

pojištění zaměstnanců MP" (správce 214 - Městská policie). 

Důvodová zpráva 

Žádost o navýšení finančních prostředků v rozpočtu na rok 2024 položky "Sociální a zdravotní 

pojištění zaměstnanců městské policie" souvisí s novelou zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, 

ve znění pozdějších předpisů, účinnou od 1. 1. 2024, kterou se mění způsob zdanění příspěvku na 

stravování poskytnutého zaměstnavatelem. Při přípravě rozpočtu na rok 2024, tzv. vládní 

konsolidační balíček nebyl ještě v tu dobu schválen. 

 
 

Návrh usnesení č. 20 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1172/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 113. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

180,0 tis. z běžných výdajů položky "Rezerva rozpočtu - obecná" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné výdaje položky "VČD  - průzkumy a posudky" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Jedná se o navýšení již schválené položky v rozpočtu (ve výši Kč 250,0 tis.) na akci "VČD - průzkumy a 

posudky" o částku 180 000,- Kč. Základové zdivo v suterénu budovy divadla je vlhké. Po celém 

obvodu budovy dochází k praskání soklu a k narušení obvodové stěny u hlavního vchodu. Proto bylo 

původně požádáno do rozpočtu roku 2024 o částku Kč 250,0 tis. na vypracování posudku za účelem 

zjištění příčiny vlhnutí zdiva. Projektant Ing. Rohlíček provedl v lednu 2024 osobní prohlídku objektu, 

při které bylo zjištěno, že plánované posouzení se musí rozšířit o statický posudek, kopané sondy pro 



  12 

geologický posudek okolní zeminy, archeologický (restaurátorský) průzkum a hydrologický posudek. 

Na základě jím provedené cenové nabídky žádáme o navýšení položky o Kč 180,0 tis. 

 
 

Návrh usnesení č. 21 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1173/2024 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 114. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

72,0 tis. v rámci položky "Program podpory cestovního ruchu" z běžných transferů na kapitálové 

transfery (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 114. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

106,0 tis. v rámci položky "Program podpory cestovního ruchu" z běžných transferů na kapitálové 

transfery (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Důvodová zpráva 

I. Jedná se o přesun v rámci položky z důvodu poskytnutí investiční dotace žadateli Lanové centrum 

Pardubice s.r.o., IČ 28777816, se sídlem Husova 1782, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice na podporu 

projektu "Vybudování nových atrakcí v Lanovém centru". Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 

je schvalována v bodě jednání "Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z 

Programu podpory cestovního ruchu", jednání Zastupitelstva města Pardubic dne 25. 3. 2024. 

Předmětem projektu je vybudování dětské lanovky, dvou nových vysokých lanových překážek, 

pořízení nového vybavení pro návštěvníky, stojanů na kola, ohniště a žíněnek pod boulder. Z 

poskytnuté investiční dotace bude konkrétně pořízena nová dětská lanovka a dvě vysoké lanové 

překážky.  

II. Jedná se o přesun v rámci položky z důvodu poskytnutí investiční dotace žadateli Sport Motion 

s.r.o., IČ 5107776, se sídlem Erno Košťála 966, Studánka, 530 12 Pardubice, na podporu projektu 

"Rozvoj NOVÉ infrastruktury - SUP Pardubice". Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace je 

schvalována v bodě jednání "Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z 

Programu podpory cestovního ruchu", jednání Zastupitelstva města Pardubic dne 25. 3. 2024. 

Předmětem projektu je rozšíření stávající infrastruktury, a to konkrétně vybudování nového mola pro 

kotvení tří lodí, které byly zakoupeny začátkem roku 2024. 

 
 

Návrh usnesení č. 22 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1174/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 115. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 412 

tis. z běžných transferů položky "Program podpory bezbariérovosti" (správce 1734 - Odbor školství, 



  13 

kultury a sportu) na kapitálové výdaje položky "Stavební investice na budovách MmP - U Divadla č. 

p. 828 - schodišťová plošina" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

Důvodová zpráva 

Jedná se přesun finančních prostředků z důvodu úhrady nákladů spojených s realizací projektu 

"Vybudování schodišťové plošiny k zasedací místnosti OSV, budova MmP U Divadla 828". Součástí 

budovy je výtah, nicméně zasedací místnost OSV se nachází v mezipatře a je přístupná po překonání 

několika schodů - zde bude nainstalována zmiňovaná schodišťová plošina. Po odstranění této 

překážky bude budova U Divadla 828 zcela bezbariérová. 

 
 

Návrh usnesení č. 23 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1175/2024 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 116. Přesun finančních prostředků ve výši Kč 240,0 tis. z kapitálových 

výdajů na běžné výdaje položky "Správa MO VI" (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 116. Přesun finančních prostředků ve výši Kč 220,0 tis. z kapitálových 

výdajů na běžné výdaje položky "Správa MO VII" (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 116. Přesun finančních prostředků ve výši Kč 20,0 tis. z kapitálových výdajů 

na běžné výdaje položky "Správa MO VIII" (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 

Důvodová zpráva 

I. - III. V I. změně rozpočtu na rok 2024, rozpočtovým opatřením č. 1, bylo schváleno zapojení 

nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 2024 na úhradu 

osobních počítačů a notebooků. U městských obvodů VI, VII a VIII došlo k zapojení finančních 

prostředků na kapitálové výdaje. Jelikož se jedná o drobný dlouhodobý majetek, mělo být zapojení 

finančních prostředků na běžné výdaje položky příslušného městského obvodu. Tímto novým 

rozpočtovým opatřením dojde k narovnání rozpočtové a účetní správnosti. 

 
 

Návrh usnesení č. 24 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1176/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  14 

Rozpočtové opatření č. 117. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 500,0 tis. z 

rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 2024 na kapitálové výdaje položky "Bytový dům K 

Polabinám" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky budou sloužit pro zajištění zpracování návrhu stavby/studie řešení nového 

bytového domu v ulici K Polabinám, konkrétně na pozemku parc. č. 1718/1, v blízkosti MŠ K 

Polabinám. Po zpracování zadávacích podmínek - počtu bytových jednotek, výškových a plošných 

limitů stavby, bude připraveno a zahájeno VŘ na zhotovitele návrhu stavby. Na projekt se 

předpokládá projektové řízení. 

 
 

Návrh usnesení č. 25 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1177/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 118. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

14,0 tis. z běžných výdajů položky "NP - ostatní (opravy, údržba, služby, fond údržby)" na 

kapitálové výdaje položky "Areál Skateparku - rekonstrukce překážek" (správce 711 - Odbor 

majetku investic). 

Důvodová zpráva 

Přesun finančních prostředků v rámci kapitoly OMI na základě výsledku výběrového řízení na realizaci 

rekonstrukce překážek v areálu Skateparku s nabídkovou cenou ve výši Kč 1 434,0 tis., která je vyšší o 

Kč 14,0 tis. než je již schválený rozpočet na této položce. Finanční prostředky jsou určeny na výměnu 

centrálních překážek na hlavní ploše v areálu Skateparku, který dle koncesní smlouvy provozuje 

společnost Sk8park s.r.o. Přesun finančních prostředků bude dofinancován z položky NP - ostatní 

(opravy, údržba, služby, fond údržby). 

 
 

Návrh usnesení č. 26 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1178/2024 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 119. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

500,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Rezerva rozpočtu - obecná" (správce 598 - Odbor 

ekonomický) na kapitálové výdaje položky "BD E. Košťála 1013 - 1014 - sanace obvodového pláště 

+ výměna výplní otvorů - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 119. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

600,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Rezerva rozpočtu - obecná" (správce 598 - Odbor 



  15 

ekonomický) na kapitálové výdaje položky "BD E. Košťála 1015 - 1017 - sanace obvodového pláště 

+ výměna výplní otvorů - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

I. Finanční prostředky budou použity na zpracování projektové dokumentace potřebné k realizaci 

sanace pláště domu a výplni otvorů. Provozní podmínky objektu odpovídají jeho původnímu účelu – 

bytový dům s pečovatelskou službou. Stávající výplně otvorů – původní dřevěná zdvojená okna, 

novodobá plastová okna a balkónové dveře s izolačními dvojskly, původní ocelové vstupní dveře 

jednoduše prosklené, plné dřevěné vstupní dveře s nadsvětlíky. Na základě zpracovaného 

energetického auditu bylo provedeno zhodnocení obvodových konstrukcí, ze kterého vyplývá, že 

budova nesplňuje požadovanou hodnotu průměrného součinitele prostupu tepla obálkou budovy dle 

ČSN 730540 – 2 (2011). Jedná se o objekt, u kterého se hlavní potenciál energetických úspor nachází 

v oblasti energie na vytápění. Největší tepelné ztráty vznikají prostupem tepla obvodovými stěnami 

(27,4 %), výplněmi otvorů (20,0 %) a střešní konstrukcí (10,1 %). Vzhledem k těmto výsledkům je 

potřeba zajistit výměnu zbývajících dřevěných zdvojených oken, ocelových a dřevěných vstupních 

dveří a zateplení obvodových stěn hlavního objektu. Odhad realizačních nákladů je 15 000 000,- Kč.  

II. Finanční prostředky budou použity na zpracování projektové dokumentace potřebné k realizaci 

sanace pláště domu a výplni otvorů. Provozní podmínky objektu odpovídají jeho původnímu účelu – 

bytový dům s pečovatelskou službou. Stávající výplně otvorů – původní dřevěná zdvojená okna, 

novodobá plastová okna a balkónové dveře s izolačními dvojskly, původní ocelové vstupní dveře 

jednoduše prosklené, plné dřevěné vstupní dveře s nadsvětlíky. Na základě zpracovaného 

energetického auditu bylo provedeno zhodnocení obvodových konstrukcí, ze kterého vyplývá, že 

budova nesplňuje požadovanou hodnotu průměrného součinitele prostupu tepla obálkou budovy dle 

ČSN 730540 – 2 (2011). Jedná se o objekt, u kterého se hlavní potenciál energetických úspor nachází 

v oblasti energie na vytápění. Největší tepelné ztráty vznikají prostupem tepla obvodovými stěnami 

(25,4 %), výplněmi otvorů (25,3 %) a střešní konstrukcí (7,9 %). Vzhledem k těmto výsledkům je 

potřeba zajistit výměnu zbývajících dřevěných zdvojených oken, ocelových a dřevěných vstupních 

dveří a zateplení obvodových stěn hlavního objektu. Odhad realizačních nákladů je 20 000 000,- Kč. 

 
 

Návrh usnesení č. 27 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1179/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 120. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

300,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Rezerva rozpočtu - obecná" (správce 598 - Odbor 

ekonomický) na kapitálové výdaje položky "MŠ Wintrova - rekonstrukce soc. zařízení - PD" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Jedná se o finanční prostředky určené na zhotovení projektové dokumentace na rekonstrukci 

sociálního zařízení dětí v MŠ Wintrova. Stávající sociální zařízení a veškeré rozvody (voda, kanalizace 

a elektro) jsou za hranicí životnosti a nesplňují hygienické požadavky. Závady byly zjištěny Krajskou 

hygienickou stanicí v Pardubicích. V současné době jsou v MŠ pouze dvě sociální zařízení pro děti, tzn. 

že počet dětských soc. zařízení neodpovídá počtu zapsaných dětí. Vodovodní potrubí je zarostlé, 



  16 

ovládání vodovodních baterií je pro děti obtížné. Jedná se o kompletní rekonstrukci sociálního 

zařízení spočívající ve výměně stávajících rozvodů a zařizovacích předmětů, obkladů a dlažeb. 

Cena projektových prací je vyšší, a to z důvodu, že při realizaci stavby - navýšení kapacity soc. 

zařízení, bude nutný zásah do stávajících prostor (herna dětí). Odhad realizačních nákladů nelze proto 

přesně určit, a to z důvodu, že se budou zároveň měnit dispoziční úpravy v objektu. Hrubý odhad 

nákladů je 2 000 000,- Kč. 

 
 

Návrh usnesení č. 28 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1180/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 121. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

800,0 tis. z běžných výdajů položky "Rezerva rozpočtu - obecná" (správce 598 - Odbor ekonomický) 

na běžné výdaje položky "Konzultační a analytická činnost" (správce 811 - Odbor hlavního 

architekta). 

Důvodová zpráva 

Jedná se o zajištění služeb specialistů formou konzultací, poradenství a pořizovatelské spolupráce. 

Důvodem je zefektivnění přípravy podkladů pro další potřebné kroky v pořizování územně plánovací 

dokumentace a k urychlení jednotlivých procesů.  

Finanční prostředky budou použity pro výpomoc pořizovatelům odboru hlavního architekta ve 

vyhodnocování námitek, připomínek a stanovisek dotčených orgánů z důvodu maximálního urychlení 

termínu pro vydání nového územního plánu.  

V první fázi – v březnu je nutná výpomoc pro vyhodnocení opakovaného veřejného projednání, kde je 

celkový počet podaných námitek cca 135 ks.  

Následně bude nutné po druhém opakovaném veřejném projednání dopracovat vyhodnocení 

námitek a připomínek z celého procesu pořizování nového územního plánu – bude se jednat o cca 

550 ks. Jenom pro představu, pro vyhodnocení složitější námitky, která se zamítá je potřeba v mnoha 

případech až 8 h práce. Požadovaná částka je pouze orientační. K uvedené částce se dospělo na 

základě průzkumu trhu a předpokládaného objemu práce. 

 
 

Návrh usnesení č. 29 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1181/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 122. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

60,5 tis. z běžných výdajů položky "Rezerva rozpočtu - obecná" (správce 598 - Odbor ekonomický) 

na běžné transfery položky "PPKU - dotace - T. Mojžíš – Josef Gočár - Film - Automatické mlýny 

Pardubice" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 



  17 

Důvodová zpráva 

Mgr. Theodor Mojžíš, IČ 44049668, se sídlem Netušilova 1616/15, 796 01 Prostějov, bude podávat 

žádost o poskytnutí  individuální dotace z Programu podpory kultury na financování projektu „Josef 

Gočár – Film - Automatické mlýny Pardubice“.  Filmový dokument o délce 52 minut epizodně sleduje 

postup stavebních prací v areálu Automatických mlýnů. Sleduje jak stavební proměnu jednotlivých 

objektů, tak i život v nově koncipovaných prostorách. V současné době probíhají  dokončovací práce 

na dokumentu. Finální verze filmu bude uvedena v tomto roce. Požadované finanční prostředky 

budou sloužit k pokrytí nákladů souvisejících s dokončovacími pracemi. Na vícezdrojovém financování 

se bude podílet také Pardubický kraj a Nadace Automatické mlýny.  

 

Poskytnutí  individuální dotace a schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace bude 

předložena ke schválení na jednání ZmP. 

 
 

Návrh usnesení č. 30 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1182/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 123. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 13 200,0 tis. na kapitálové výdaje položky "EBA a.s. – zvýšení 

základního kapitálu" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie).   

Důvodová zpráva 

Na základě žádosti EBA a.s. ze dne 25. 01. 2024 o posílení vlastních zdrojů společnosti formou 

navýšení ZK proběhlo dne 26. 2. 2024 jednání akcionářů za účasti pana hejtmana, pana primátora, na 

kterém byly detailně diskutovány požadavky EBA a.s. uvedené v žádosti EBA a.s. ze dne 25. 1. 2024. 

Výstupem z jednání je shoda na navýšení ZK o částku 20 000,0 tis. Kč s podílem města 13 200,0 tis. Kč 

(66 %), a podílem kraje 6 800,0 tis. Kč (34 %) s tím, že tato částka bude dominantně využita na 

pořízení nebo obnovu technického vybavení a zázemí letiště ve výši 18 400,0 tis. Kč, podrobněji viz 

příloha důvodové zprávy.  Požadavku na pokrytí propadu CF je navrženo vyhovět částkou 1 594,0 tis. 

Kč, s vědomím očekávaného příjmu z prodeje nemovitostí EBA a.s. s výrazným peněžním příjmem.   

V případě schválení navrhovaného rozpočtového pokrytí bude na jednání ZmP dne 22. 4. 2024 

předložena zpráva o zvyšování základního kapitálu EBA a.s. (schválení usnesení + schválení Smlouvy o 

úpisu akcií) tak, aby na toto rozhodnutí mohlo navazovat konání valné hromady EBA a.s. schvalující 

zvyšování ZK na straně společnosti v souladu s pravomocí valné hromady dle zákona o obchodních 

korporacích a dle stanov.       

Příloha 

EBA_Plán investic 2024 

 
 

Návrh usnesení č. 31 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1183/2024 

 

https://aplikace.pardubice.eu/app/jednani/PodkladyKJednani/Z-2024-016/BODZ-2024-359/030/EBA_Plán%20investic%202024.pdf


  18 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 124. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5 

000,00 tis. z kapitálových výdajů položky "Rezerva rozpočtu - obecná" (správce 598 - Odbor 

ekonomický) na kapitálové výdaje položky "Stanoviště kontejnerů" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky jsou určeny na realizaci již III. etapy stanovišť kontejnerů ve vybraných lokalitách 

dle zpracované projektové dokumentace. Jedná se o vybudování 6 kontejnerových stání na tříděný 

odpad v ul. Lonkova 460, Lonkova 463, Spojilská, Lidmily Malé, G. Svobody a Schwarzovo nám., které 

bude jediné podzemní. Kontejnerová stání jsou budována pro podporu recyklace odpadu a zlepšení 

kvality veřejného prostoru. Na všechna stání je nutno obnovit územní souhlasy. Jedná se o požadavek 

OŽP. 

 
 

Návrh usnesení č. 32 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1184/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 125. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

300,0 tis. z běžných výdajů položky "Areál koupaliště Cihelna - provoz, údržba, revize" na běžné 

výdaje položky "Areál koupaliště Cihelna - péče o stromy" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Na položce "Areál koupaliště Cihelna - péče o stromy" je v současné době alokováno 800,0 tis. Kč. 

Vzhledem k nabídkové ceně (ve výši 1 066 010,- Kč), vzešlé od společnosti SmP a.s. v zadávacím 

řízení, je třeba tuto položku navýšit o 300,0 tis. Kč.   

Finanční prostředky jsou určeny na kácení 28 ks stromů z důvodu nebezpečí úrazu. U vybraných 

stávajících stromů, včetně zeleně, je třeba provést prořezání a ošetření. Tento požadavek nesouvisí s 

investiční akcí "Areál koupaliště Cihelna – rekonstrukce bazénů včetně navazujících staveb". 

 
 

Návrh usnesení č. 33 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1185/2024 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 126. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 29 000,0 tis. 

z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 2024 na kapitálové výdaje položky "Centrum sociálních 

služeb - Smysl - vlastní zdroje - realizace" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  19 

Rozpočtové opatření č. 126. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 1 000,0 tis. z 

rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 2024 na kapitálové výdaje položky "Centrum sociálních 

služeb - Smysl - vlastní zdroje - ostatní náklady" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

Důvodová zpráva 

I. a II. Realizací projektu "Centrum sociálních služeb - Smysl" v Bělehradské ul. dojde k vytvoření 

nových prostor a rekonstrukci stávajících prostor pro organizace  poskytující registrované sociální 

služby osobám se smyslovým postižením, které by byly soustředěny v jedné budově v dobré dopravní 

dostupnosti a docházkové vzdálenosti od zastávek MHD. Centralizace všech poskytovatelů služeb pro 

osoby se smyslovým příp. tělesným postižením do jednoho moderního bezbariérového objektu 

přináší výrazné zvýšení klientského komfortu při využívání i při poskytování služeb. V objektu dojde 

mimo jiné i  k zateplení obvodového pláště objektu, rekonstrukci ústředního vytápění a z důvodu 

nevyhovujícího statického stavu budou vyměněny stropní konstrukce v celém objektu. Detailněji viz. 

samostatná zpráva finální investiční záměr "Centrum sociálních služeb - Smysl" v Bělehradské ul., 

která bude předložena na jednání ZmP dne 25. 3. 2024. 

V současné době máme odevzdanou projektovou dokumentaci ve stupni DPS, s rozpočtem 120 806 

199,06 Kč. Požadovaná částka je včetně rezervy a výdajů na TDI + BOZP – 132 000 000,-  Kč.  

 

Realizace projektu se předpokládá v letech 2024 – 2026. 

 

Rozdělení dle finančního harmonogramu – výdaje v rozpočtu  

 

r. 2024:  

29 000,0 tis. Kč realizace – vlastní zdroje 

1 000,0 tis. Kč ostatní náklady – vlastní zdroje 

r. 2025:  

18 300,0 tis. Kč realizace – vlastní zdroje 

40 000,0 tis. Kč realizace – předfinancování dotace 

1 700,0 tis. Kč ostatní náklady – vlastní zdroje 

r. 2026:  

26 400,0 tis. Kč realizace – vlastní zdroje 

15 000,0 tis. Kč realizace – předfinancování dotace 

600,0 tis. Kč ostatní náklady – vlastní zdroje 

 

Projekt je zařazen do strategii ITI 2021 – 2027 Hradecko - pardubické aglomerace v rámci operačního 

programu IROP Infrastruktura sociálních služeb s předpokládanou podporou ve výši 55 339 019,20 

Kč. 

Z důvodu projektového řízení a projektového manažera z ORS je pro rozpočet nárokována částka na 

kapitolu ORS. Po vysoutěžení zhotovitele stavebních prací a  uzavření SoD, bude příslušný  řádek 

převeden na OMI. 

Příloha 

Rozpočet na rok 2024 po III. změně 

 
 

Návrh usnesení č. 34 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1186/2024 

https://aplikace.pardubice.eu/app/jednani/PodkladyKJednani/Z-2024-016/BODZ-2024-359/033/Rozpočet%20na%20rok%202024%20po%20III.%20změně.xls


  20 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 18 300,0 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 2025 na 

kapitálové výdaje položky "Centrum sociálních služeb - Smysl - vlastní zdroje" (správce 1411 - 

Odbor rozvoje a strategie). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 40 000,0 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 2025 na 

kapitálové výdaje položky "Centrum sociálních služeb - Smysl - předfinancování dotace" (správce 

1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 1 700,0 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 2025 na 

kapitálové výdaje položky "Centrum sociálních služeb - Smysl - ostatní náklady" (správce 1411 - 

Odbor rozvoje a strategie). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 26 400,0 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 2026 na 

kapitálové výdaje položky "Centrum sociálních služeb - Smysl - vlastní zdroje" (správce 1411 - 

Odbor rozvoje a strategie). 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 15 000,0 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 2026 na 

kapitálové výdaje položky "Centrum sociálních služeb - Smysl - předfinancování dotace" (správce 

1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 600,0 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 2026 na 

kapitálové výdaje položky "Centrum sociálních služeb - Smysl - ostatní náklady" (správce 1411 - 

Odbor rozvoje a strategie). 

Důvodová zpráva 

I. - VI. Realizací projektu "Centrum sociálních služeb - Smysl" v Bělehradské ul. dojde k vytvoření 

nových prostor a rekonstrukci stávajících prostor pro organizace  poskytující registrované sociální 

služby osobám se smyslovým postižením, které by byly soustředěny v jedné budově v dobré dopravní 

dostupnosti a docházkové vzdálenosti od zastávek MHD. Centralizace všech poskytovatelů služeb pro 

osoby se smyslovým příp. tělesným postižením do jednoho moderního bezbariérového objektu 



  21 

přináší výrazné zvýšení klientského komfortu při využívání i při poskytování služeb. V objektu dojde 

mimo jiné i  k zateplení obvodového pláště objektu, rekonstrukci ústředního vytápění a z důvodu 

nevyhovujícího statického stavu budou vyměněny stropní konstrukce v celém objektu. Detailněji viz. 

samostatná zpráva finální investiční záměr "Centrum sociálních služeb - Smysl" v Bělehradské ul., 

která bude předložena na jednání ZmP dne 25. 3. 2024. 

V současné době máme odevzdanou projektovou dokumentaci ve stupni DPS, s rozpočtem 120 806 

199,06 Kč. Požadovaná částka je včetně rezervy a výdajů na TDI + BOZP – 132 000 000,-  Kč. 

 

Realizace projektu se předpokládá v letech 2024 – 2026. 

 

Rozdělení dle finančního harmonogramu – výdaje v rozpočtu 

 

r. 2024: 

29 000,0 tis. Kč realizace – vlastní zdroje 

1 000,0 tis. Kč ostatní náklady – vlastní zdroje 

r. 2025: 

18 300,0 tis. Kč realizace – vlastní zdroje 

40 000,0 tis. Kč realizace – předfinancování dotace 

1 700,0 tis. Kč ostatní náklady – vlastní zdroje 

r. 2026: 

26 400,0 tis. Kč realizace – vlastní zdroje 

15 000,0 tis. Kč realizace – předfinancování dotace 

600,0 tis. Kč ostatní náklady – vlastní zdroje 

 

Projekt je zařazen do strategii ITI 2021 – 2027 Hradecko - pardubické aglomerace v rámci operačního 

programu IROP Infrastruktura sociálních služeb s předpokládanou podporou ve výši 55 339 019,20 

Kč. 

Z důvodu projektového řízení a projektového manažera z ORS je pro rozpočet nárokována částka na 

kapitolu ORS. Po vysoutěžení zhotovitele stavebních prací a  uzavření SoD, bude příslušný  řádek 

převeden na OMI. 

 


